Муниципальное   унитарное  предприятие

«Коломенский трамвай»

П Р И К А З

28 марта 2024г.							                                № 18

г. Коломна

[bookmark: _Toc404851020]«Об утверждении Перечня коррупционно-
опасных функций, осуществляемых
МУП «Коломенский трамвай» и Перечня
должностей в МУП «Коломенский трамвай», исполнение обязанностей по
которым связано с коррупционными рисками»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением администрации Городского округа Коломна Московской области от 29.03.2022 № 903 «О мерах по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях Городского округа Коломна Московской области», постановлением администрации Городского округа Коломна Московской области от 15.03.2024 № 705 «О внесении изменений в постановление администрации Городского округа Коломна Московской области от 29.03.2022 № 903 «О мерах по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях Городского округа Коломна Московской области»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций, осуществляемых МУП «Коломенский трамвай» (приложение №1).
2. Утвердить Перечень должностей МУП «Коломенский трамвай», исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками (приложение №2).
3. Работникам, занимающим должности согласно Перечню должностей в МУП «Коломенский трамвай», исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками», ознакомиться с настоящим приказом под роспись.
4.     Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя комиссии по противодействию коррупции МУП «Коломенский трамвай» - и.о. начальника отдела безопасности и ГОЧС Фокина Д.Н.

 Директор                                                                                                       Р.О. Мосолов

[bookmark: _GoBack]                                                                                                  Приложение №1
                                                                                                          Утверждено приказом директора
                                                                                                          МУП «Коломенский трамвай»
                                                                                                          № 18 от 28.03.2024г.

Перечень
коррупционно-опасных функций,
осуществляемых МУП «Коломенский трамвай»

1. Размещение заказов и заключение договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнения работ и оказания услуг для нужд предприятия. Осуществление закупок.
2. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
3. Осуществление функций материально-технического и финансового обеспечения предприятия.
4. Обеспечение учета имущества, находящегося в хозяйственном ведении предприятия.
5. Планирование и освоение бюджетных средств и финансовых ресурсов предприятия.
6. Решение вопросов комплектования кадрами подразделений предприятия. Назначение на должности.
7. Принятие локальных нормативно-правовых актов.
8. Представление в судебных органах прав и законных интересов предприятия.
9. Обеспечение реализации мер по противодействию коррупции.
10. Предоставление (оказание) услуг, работ гражданам и организациям.
11. Осуществление приемки, хранения, учета, отпуска и списания материально-ответственными лицами материальных ценностей, находящихся на балансе предприятия.
12. Организация работы по проведению капитального и текущего ремонтов, а также содержание в надлежащем состоянии территории и помещений административных зданий.
13. Организация работы с поставщиками коммунальных, эксплуатационных и административно-хозяйственных услуг.
14. Контроль исполнения обязательств в части оплаты выполненных работ, оказанных услуг по контрактам и договорам.
15. Обеспечение информационно-техническими средствами.

                                                                                       Приложение №2
                                                                                                              Утверждено приказом директора
                                                                                                              МУП «Коломенский трамвай»
                                                                                                              № 18 от 28.03.2024г.

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками в МУП «Коломенский трамвай»

1.  Директор
2.  Главный инженер
3.  Начальник планово-экономического  отдела
4.  Главный бухгалтер
5.  Бухгалтер по начислению зарплаты
6.  Начальник ОК
7.  Юрисконсульт
8.  Старший специалист по закупкам и торгам
9.  Специалист по закупкам и торгам
10.  Механик автотранспортного участка
11.  Инженер по подготовке кадров
12.  Специалист по снабжению
13.  Заведующий складом
14.  Начальник отдела безопасности и ГОЧС
15.  Начальник ОСВ
16.  Начальник энергохозяйства
17.  Начальник службы эксплуатации
18.  Главный ревизор по БД
19.  Начальник РМС
20.  Начальник службы пути